[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	25.03.2011 № 1044-р

	35-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О представлении прокурора города Петропавловска-Камчатского от 03.12.2009   № 07/31-2735ж-09 «Об устранении нарушений действующего законодательства» и досрочном прекращении полномочий депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 1 Тегая Владимира Алексеевича

Рассмотрев  представление прокурора города Петропавловска-Камчатского от 03.12.2009 № 07/31-2735ж-09 «Об устранении нарушений действующего законодательства», во исполнение решения Петропавловск-Камчатского городского суда Камчатского края от 7.12.2010 года, вступившего в законную силу 17.03.2011 года, учитывая вступивший в законную силу обвинительный приговор Петропавловск-Камчатского городского суда Камчатской области от 29.12.2008 года в отношении  Тегая Владимира Алексеевича, в соответствии с требованиями пункта 5 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 34 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Представление прокурора города Петропавловска-Камчатского от  03.12.2009 № 07/31-2735ж-09 «Об устранении нарушений действующего законодательства» принять к сведению.
2. Прекратить досрочно полномочия депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 1 Тегая Владимира Алексеевича.

3. Председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцу И.Ю. направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения представления прокурора города Петропавловска-Камчатского от 03.12.2009 № 07/31-2735ж-09 «Об устранении нарушений действующего законодательства».
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа

   И.Ю. Данкулинец